关于杨舍镇2025年预算调整的报告

许向英

2025年7月28日
各位代表：

受镇人民政府委托，现将杨舍镇2025预算调整情况向镇第十九届人大八次会议作专题汇报。

2025年是“十四五”收官之年。今年以来，区镇财资部门以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，贯彻落实中央经济工作会议精神，坚持稳中求进工作总基调，在经开区党工委、杨舍镇党委的坚强领导下，精心组织财政收入，高效合规筹集资金，为区镇十大“三年行动计划”提供坚实的财力保障。
2025年上半年，财资部门着力稳定预期，激发活力，推动经济持续回升向好，财政运行平稳有序，现将2025年上半年政府性基金预算执行情况及2025年预算调整相关情况汇报如下：
一、政府性基金预算执行情况

上半年，区镇实现政府性基金收入52020万元（本年收入28520万元，上年结转23500万元），完成年度预算73500万元（本年预算50000万元，上年结转23500万元）的70.78%。

上半年，区镇实现政府性基金支出43233万元，主要用于市级环线区镇承担资金和按照上级规定安排的债务付息支出，完成年初预算73500万元的58.82%。

上半年，基金收支相抵结余8787万元。
三、政府性基金预算调整（草案）情况
财资部门根据目前土地出让预计情况预测全年收入和支出，现将2025年政府性基金预算调整如下：

预计2025年政府性基金收入可实现102800万元（本年收入79300万元，上年结转23500万元），比年初预算73500万元增加29300万元，增长39.86%。

按照“以收定支，收支平衡”的原则统筹安排2025年政府性基金支出，全年预计支出102800万元，主要用于市级环线区镇承担资金、基础设施建设和按照上级规定安排的法定债务付息支出。

特此报告。
PAGE
 4 / 6